
 
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. ๒๕๖5 รอบท่ี 2 

 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 

......................................................... 

   ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุน
โครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. ๒๕๖5 รอบที่ 2 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖ ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุ คลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 ลงวันที่ 3 
เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 ประกอบกับหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน          
ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 672 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2566 โดยอนุมัติอ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
เชียงใหม่ เขต 1 ในการประชุมครั้งที่  1/2566 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
นักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. ๒๕๖5 รอบที่ 2 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ              
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ดังนี้ 

  ๑.  ตำแหน่ง วิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือก 
        ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 17 อัตรา คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี อัตราเงินเดือน ๑๕,๐๕๐ 
บาท หรือ คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๕ ปี อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท หรือ ประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท  ตามรายบัญชี
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 

  
                     ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

     ๒.๑  มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
       ๒.๒  มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครู
ผู้ช่วย ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

    ๒.๓  เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน
ตามเกณฑ์ที่โครงการกำหนด โดยมีรายชื่อตามหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและ
นวัตกรรม ด่วนที่สุด ที่ อว 0208.2/1527 ลงวันที่ 25 มกราคม 2566 และมีวิชาเอกตรงตามตำแหน่งที่รับสมัคร
คัดเลือก 

/2.4 มีใบอนุญาต … 
 
 
 
 



-2- 

      ๒.๔  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ที่ออกโดยคุรุสภา และยังไม่
หมดอายุ  
                         2.5  ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต นักบวช 

๓.  กำหนดการรับสมัครคัดเลือก 
       ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ดาวน์โหลดใบสมัครทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 https://www.chiangmaiarea1.go.th และยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อม
เอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1           
ชั้น 4 อาคารอำนวยการ ศาลากลางจังหวัดเชียงใหม่ ถนนโชตนา ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัด
เชียงใหม่  ในวันที ่9 – 10 มีนาคม 2566 ในเวลาราชการ         

  ๔.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
        4.1 ใบสมัคร ตามแบบที่กำหนด  จำนวน  1  ชุด  

      ๔.2 บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
๔.3 ทะเบียนบ้านของผู้สมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
๔.4 ปริญญาบัตร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิที่ผู้มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว  

ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
๔.5 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcripts) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
๔.6 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
๔.7 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนจากคุรุสภา ฉบับจริง            

พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
๔.8 ใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ  (สำหรับการบรรจุเข้ารับราชการ)           

ออกไว้ไม่เกิน  ๑  เดือน  จำนวน  1  ฉบับ 
๔.9 รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันและถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓  รูป  
๔.10 หลักฐานอื่นๆ เช่น หลกัฐานการเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล , ทะเบียนสมรส ฯลฯ (ถ้ามี)            

ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
๔.๑1 หนังสือสัญญารับทุน ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ       

๕.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
       จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ 13 มีนาคม 2566 ทางเวบ็ไซต์
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 https://www.chiangmaiarea1.go.th 

                            ๖.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
       จะดำเนินการคัดเลือกโดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ์ 
โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา ปฏิภาณไหวพริบ เจตคติ และอุดมการณ์  
คะแนนเต็ม  ๕๐  คะแนน 

  ๗.  วัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
        จะดำเนินการคัดเลือกในวันที่  15 มีนาคม 2566  ตั้ งแต่ เวลา ๐๙.3๐ น. เป็นต้นไป                 
ณ ห้องประชุมล้านตอง สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 ชั้น 4 อาคารอำนวยการ ศาลา
กลางจังหวัดเชียงใหม่ ถนนโชตนา ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่   
 

/8. เกณฑ ์... 



 
-3- 

  ๘.  เกณฑ์การตัดสิน 
        ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนจาก
มากไปหาน้อย หากมีคะแนนเท่ากันให้จับฉลาก 

   ๙.  การประกาศผลการคัดเลือก 
        จะประกาศผลการคัดเลือก โดยประกาศรายชื่อผู้ผ่านเกณฑ์การตัดสินทุกคน ภายในวันที่ 17 
มีนาคม 2566 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 
https://www.chiangmaiarea1.go.th   
  ๑๐. การบรรจุและแต่งตั้ง 
                  จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้โดยไม่มีการ        
ขึ้นบัญชี ทั้งนี้จะบรรจุและแต่งตั้ง นักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565 รอบที่ 2 ที่ผ่านการ
คัดเลือก เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ในวันที่ 20 มีนาคม 2566 โดยจะใช้ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
เชียงใหม่ เขต 1 เป็นการเรียกตัวเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง ทั้งนี้ ผู้ผ่านการคัดเลือกที่มีสิทธิได้รับการบรรจุและ
แต่งตัง้ หากไม่ไปรายงานตัวตามกำหนดถือว่าสละสิทธิ์  

หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ได้รับคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัครฯ นี้ จะไม่
พิจารณาบรรจุและแต่งตั้ง หรือยกเลิกคำสั่งแล้วแต่กรณีและจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

        จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  2   มีนาคม พ.ศ. 2566 

  
                                                       (นายสิทธิชัย  มูลเขียน) 
                             ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      -4- 
 

กำหนดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2565 รอบท่ี 2 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 
(แนบท้ายประกาศอนุกรรมการเขตพ้ืนทีศ่ึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 ลงวันที่  2   มีนาคม พ.ศ. 2566) 

……………………………………………………………………………… 
 

วันที่ 3 มีนาคม 2566      ประกาศรับสมัครคัดเลือก 

วันที่ 9 - 10 มีนาคม 2566   รับสมัครคัดเลือก 

ภายในวันที่ 13 มีนาคม 2566   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

วันที่ 15 มีนาคม 2566    ดำเนินการคัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ 

ภายในวันที่ 17 มีนาคม 2566   ประกาศผลการคัดเลือก 

วันที่ 20 มีนาคม 2566    รายงานตัวเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


